
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA:   250-01/25-01/02 

URBROJ: 2176-19-01-25-1 

 

Velika Ludina, 08.09.2025.                                                                   

 

Na temelju članka 96.  stavka 5. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“125/19, 114/22, 

155/23) i članka 57. Statuta Općine Velika Ludina („Službene novine Općine Velika Ludina“ 

broj: 3/22, 5/22 i 8/23), Općinski načelnik Općine Velika Ludina donosi   

 

ODLUKU 

o visini, načinu obračuna i isplati naknade dobrovoljnim vatrogascima 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se visina i uvjeti isplate naknade za dobrovoljne vatrogasce 

kada sudjeluju u vatrogasnim intervencijama na području Općine Velika Ludina.   

 

Članak 2. 

 

Visina naknade iz članka 1. ove Odluke iznosi 30,00 eura neto po vatrogasnoj 

intervenciji ili vatrogasnoj vježbi uvećano za pripadajuće poreze i doprinose, u skladu sa 

važećim propisima. 

Ako vatrogasna intervencija ili vježba traje dulje od četiri sata, dobrovoljni vatrogasac 

ima pravo na naknadu u iznosu od 60,00 eura neto. 

 

Članak 3. 

 

 Naknada iz članka 1. ove Odluke obračunava se i isplaćuje na temelju izvješća o 

vatrogasnoj intervenciji kojeg Općini Velika Ludina dostavlja zapovjednik Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva, najkasnije do 05. u mjesecu za prethodni mjesec. 

 Obračun i isplatu naknade obavlja Općina Velika Ludina jednom mjesečno, najkasnije 

do 15. u mjesecu za prethodni mjesec na račun dobrovoljnog vatrogasca. 

 

Članak 4. 

 

Dobrovoljni vatrogasac koji je u radnom odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj 

intervenciji za vrijeme radnog vremena, ostvaruje sva prava iz radnog odnosa, a poslodavac 

ostvaruje pravo na povrat plaće koju je isplatio od Općine Velika Ludina kada je vatrogasna 

intervencija obavljena na području Općine Velika Ludina.  

 



Dobrovoljni vatrogasac koji je u radnom odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj 

intervenciji poslije radnog vremena, tijekom noći dulje od četiri sata, ima pravo na naknadu u 

dvostrukom trajanju od vremena provedenog na intervenciji od Općine Velika Ludina kada je 

vatrogasna intervencija obavljena na području Općine Velika Ludina.  

Poslodavac je dužan Općini Velika Ludina podnijeti zahtjev za naknadu plaće iz stavka 

1. ovoga članka, u roku od 30 dana od dana kad je dobrovoljni vatrogasac bio angažiran, s 

priloženim obračunom isplaćene plaće za mjesec u kojem je angažiran dobrovoljni vatrogasac 

te potvrdom o angažiranju dobrovoljnog vatrogasca koju izdaje nadležno dobrovoljno 

vatrogasno društvo sukladno zapovijedi nadređenog vatrogasnog zapovjednika, a isplatna lista 

odnosno obračun isplaćene plaće mora biti izrađen sukladno potvrdi o angažiranju. 

Dobrovoljni vatrogasac koji nije u radnom odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj 

intervenciji ili vatrogasnoj vježbi, ima pravo na naknadu od Općine Velika Ludina kada je 

vatrogasna intervencija obavljena na području Općine Velika Ludina. 

 

Članak 5. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadi članovima vatrogasnih 

postrojbi DVD-a Vidrenjak i DVD-a Velika Ludina za sudjelovanje na vatrogasnim 

intervencijama („Službene novine Općine Velika Ludina“ broj: 7/21). 

      

Članak 6. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu 01. listopada 2026. godine, a objavit će se u „Službenim 

novinama Općine Velika Ludina“. 

 

Općinski načelnik: 

 

 Dražen Pavlović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje Odluke 

o visini naknade za dobrovoljne vatrogasce 

 

Sukladno odredbama zakona o vatrogastvu ovom se Odlukom utvrđuje iznos naknade za 

operativne vatrogasce (dobrovoljne vatrogasce koji sudjeluju u vatrogasnim intervencijama). 

Potreba donošenja ove odluke vezana je uz promjenu službene valute i inflaciju koja je znatno 

povećala troškove rada.  

 


